Протокол № 7
заседания Совета РОО «Вологодское землячество в Санкт-Петербурге»
2 июля 2013 года
г. Санкт-Петербург, Площадь Труда, д. 4.

Присутствовали:
1. Дербин В.Г.

2. Некипелов А.А.

3. Медведев В.В.

4. Горохов
5. Маннов Н.П.

6. Кокшаров Н.А.
7. Мартынов О.В.
8. Федотовский Ю.А.
9. Хитров А.А.
10. Травин К. Д.

11. Яблоков Э. В.
12. Золотарева Л. Н.

Повестка дня:
1. Утверждение Общественного Совета при Вологодском Представительстве.
2. Отчет рабочей группы о проделанной работе по установке мемориальной плиты на «Невском пятачке».

3. Выборы представителей Совета СРОО «Вологодское Землячество» в рабочую группу, созданную при Правительстве Вологодской области по созданию мемориала на «Невском пятачке».

4. Проведение «Дня здоровья».

5. Разное

Слушали: 1. Утверждение Общественного Совета при Вологодском Представительстве.

Выступили:
1. Дербин В. Г.

2. Маннов Н. П.

Решили:
Члены землячества, желающие вступить в Общественный Совет при Вологодском Представительстве, должны подать личное заявление на имя полномочного представителя Правительства Вологодской области по Северо-Западу, Медведева В. В.
Голосовали:
За – единогласно
Постановили:

Члены землячества, желающие вступить в Общественный Совет при Вологодском Представительстве, должны подать личное заявление на имя полномочного представителя Правительства Вологодской области по Северо-Западу, Медведева В. В.
Слушали: 2. Отчет рабочей группы о проделанной работе по установке мемориальной плиты на «Невском пятачке».
Выступил:
1. Хитров А. А.
Слушали: 3. Выборы представителей Совета СРОО «Вологодское Землячество» в рабочую группу, созданную при Правительстве Вологодской области по созданию мемориала на «Невском пятачке».
Выступил:
1. Некипелов А. А.
Решили:
Ввести в рабочую группу при Правительстве Вологодской области Виноградова В. Ф., Хитрова А. А.
Голосовали:
За – единогласно
Постановили:

Ввести в рабочую группу при Правительстве Вологодской области Виноградова В. Ф., Хитрова А. А.
Слушали: 4. Проведение «Дня здоровья».
Выступил:
1. Некипелов А. А. огласил количество желающих.(15-20 человек)
Решили:
В связи с малочисленностью желающих принять участие в «Дне здоровья», решили перенести сроки данного мероприятия на сентябрь 2013 года или июнь 2014 года
Голосовали:
За – единогласно
Постановили:
В связи с малочисленностью желающих принять участие в «Дне здоровья», решили перенести сроки данного мероприятия на сентябрь 2013 года или июнь 2014 года
Слушали: 5. О работах с фотовыставки, приуроченной к 750-летию Спасо - Каменного монастыря Усть-Кубинского района Вологодской области

Выступил:
1. Золотарева Л. Н.
Решили:
Перенести работы с выставки на хранение в офис члена Землячества Хитрова А. А.
Голосовали:
За – единогласно
Постановили:

Перенести работы с выставки на хранение в офис члена Землячества Хитрова А. А.
Исполнительный директор

Некипелов А. А.